
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού ΟΣΕ για το Β’ εξάμηνο του 2023.

2 Εξουσιοδότηση τελικής υπογραφής «Με Εντολή 

Προέδρου» του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμ-

βούλου του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών 

Μέσων και Επικοινωνίας - ΕΚΟΜΕ ΑΕ σε υπαγόμε-

να σε αυτόν διοικητικά όργανα.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση και καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των εργαζο-

μένων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Κα-

βάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» για το 2ο εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7001188 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού ΟΣΕ για το Β’ εξάμηνο του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε .

 Έχοντας υπόψη:

α. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΟΣΕ ΑΕ 

(Β’ 2623/2022). 

β. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

γ. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107). 

δ. Την υπ’ αρ. 6297/30.06.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΟΣΕ, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού ΟΣΕ για το 
δεύτερο εξάμηνο του 2023, αποφασίζει:

1. Την υλοποίηση της υπ’ αρ. 6297/30.06.2022 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΣΕ, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπερωριακή απογευματινή εργασία για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 ανά υπάλληλο μέχρι εκατό είκο-
σι (120) ώρες καθώς επίσης και η νυχτερινή υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι 96 ώρες, για το προσωπικό του ΟΣΕ αντίστοιχα, 
όπως αναλύονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.

2. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
δύναται να ανέλθει σε 98.400 ώρες, το δε σύνολο της 
υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινής εργασίας και 
Κυριακών ή εξαιρέσιμων δύναται να ανέλθει σε 32.868 
ώρες, η δε δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό 
των 617.308,68 ευρώ και θα βαρύνει το συνολικό κόστος 
μισθοδοσίας του ΟΣΕ ΑΕ, το οποίο έχει προβλεφθεί στον 
τακτικό προϋπολογισμό έτους 2023.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης, υπερωριακής νυκτερινής ερ-
γασίας ή των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, θα βεβαιώ-
νεται στα τέλη του μήνα, από τον εκάστοτε Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης ή Υπηρεσίας.

4. Στον παρακάτω πίνακα δεν θα υπάρξει υπέρβαση 
των 120 ωρών ανά άτομο στην υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση και των 96 ωρών νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας Κυριακών ή εξαιρέσιμων, ετησίως.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει για το Β εξάμηνο του 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4969

54953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 19:38:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54954 Τεύχος B’ 4969/09.08.2023

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ -ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΤΟΜΑ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΟΥΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΘΕΙΣΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2022 (Έως 22:00) 

ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ ΩΡΕΣ 
(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 4,60€)

Σ.Ω. ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ - 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ’Η 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ ΩΡΕΣ 
(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 5,01€)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ΔΚ) 296 35.520 12.500

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
(ΔΙΣΥΓ)

300 36.000 15.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ &
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣΗΣ (ΔΙΣΗΣΗΚ)

93 11.160 2.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΣΣΥ)

13 1.560 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
&ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΔΟΔΑΔ)

25 3.000 1.500

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΟ Υ)

14 1.680

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (ΔΙΠΕΦ)

28 3.360 1.472

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΙΠΛ) 9 1.080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΔΙΣΣΑ)

10 1.200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΔΕΚ)

4 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(ΔΝΥ)

4 480

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΑΣ & ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΥΥΑΕ)

11 1.320

ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΤΕΣΕ) 2 240

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΠΣΕΑ)

2 240 96

ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ (ΤΤΔΣ)

1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
(ΤΔΑΣ)

1 120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

6 720

ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 820 98.400 32.868

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.

Η Αντιπρόεδρος

ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΑΓΙΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54955Τεύχος B’ 4969/09.08.2023

 Αριθμ. ΕΞ 3139 (2)

Εξουσιοδότηση τελικής υπογραφής «Με Εντο-
λή Προέδρου» του Προέδρου και Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακου-
στικών Μέσων και Επικοινωνίας - ΕΚΟΜΕ ΑΕ σε 
υπαγόμενα σε αυτόν διοικητικά όργανα .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΕΚΟΜΕ) Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),
β. των κεφαλαίων Ε’-Η’ του Μέρους Γ’ του Κώδικα Κα-

τάσταση Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιεχο-
μένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 
ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.P.T. 
Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επί-
γειας ψηφιακής ευρυεκπομπής  - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας  - Σύσταση Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-
μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 
(Α’ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

στ. της υπ’ αρ. 3767/14-12-2017 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Έγκριση Καταστατικού του Νομικού Προσώ-
που Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: “Εθνικό Κέντρο 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας ΑΕ - ΕΚΟΜΕ 
ΑΕ” (Β’ 4478), και ιδίως του άρθρου 5 αυτού, καθώς και 
του νέου κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως αυτό 
εγκρίθηκε από τη Γενική Συνέλευση της 3ης Ιουλίου 2020 
(ανακοίνωση Γ.Ε.ΜΗ. 2013083/03.09.2020),

ζ. της υπ’ αρ. 129/14-12-2018 κοινής υπουργικής από-
φασης «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης Λειτουργίας 
και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την Επωνυμία Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε» (Β’ 5981), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 56/17-
1-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΟ-
ΜΕ (ΠΡΑΔΙΤ 6),

η. της υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/470/24-7-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Διορισμός Προέδρου και Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποδοχή παραίτησης και αντικα-
τάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕ-
ΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.». (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 738).

2. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-
τικής λειτουργίας των οργανικών μονάδων του ΕΚΟΜΕ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη στον προϋπολογισμό του ΕΚΟΜΕ, αποφασίζουμε:

1. Την παροχή εξουσιοδότησης τελικής υπογραφής 
«Με Εντολή Προέδρου» για διοικητικές πράξεις των κε-
φαλαίων Ε’-Η’ του Μέρους Γ’ του Υπαλληλικού Κώδικα 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως ισχύει, ως εξής:

α. Στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των Διευθύνσεων και 
στον Προϊστάμενο/η του Τμήματος Επικοινωνίας και Δι-
εθνών Σχέσεων του ΕΚΟΜΕ:

Η έγκριση των κανονικών αδειών των Προϊσταμένων 
των Τμημάτων και των υπαλλήλων, που υπάγονται σε 
αυτούς/-ές.

β. Στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) του ΕΚΟΜΕ:

Η χορήγηση ή ανάκληση των πάσης φύσεως αδειών, 
συμπεριλαμβανομένων των συνδικαλιστικών αδειών, 
όλων των υπαλλήλων και Προϊσταμένων Τμημάτων 
των υπηρεσιών του ΕΚΟΜΕ, συμπεριλαμβανομένων 
των οργανικών μονάδων, ανεξαρτήτως επιπέδου, που 
υπάγονται απευθείας στον Πρόεδρο και Διευθύνοντα 
Σύμβουλο του ΕΚΟΜΕ. Εξαιρούνται οι κανονικές άδειες, 
τις οποίες εγκρίνουν οι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων και 
ο/η Προϊστάμενος/η του Τμήματος Επικοινωνίας και Δι-
εθνών Σχέσεων για το προσωπικό τους.

2. Την παροχή εξουσιοδότησης τελικής υπογραφής 
‘Με Εντολή Προέδρου’ για λοιπές διοικητικές πράξεις, 
ως ακολούθως:

α. Στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των Διευθύνσεων και 
στον Προϊστάμενο/η του Τμήματος Επικοινωνίας και Δι-
εθνών Σχέσεων του ΕΚΟΜΕ: έγγραφα με τα οποία ζητού-
νται ή παρέχονται διευκρινίσεις και στοιχεία σε φορείς 
του Δημοσίου ή του Ιδιωτικού τομέα.

β. Στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και ΕΦΔ του ΕΚΟΜΕ:

- η έκδοση ατομικών διοικητικών πράξεων που αφο-
ρούν σε ζητήματα βαθμολογικής ή μισθολογικής προ-
αγωγής και αποφάσεων μετάταξης σε κλάδο ίδιας ή 
ανώτερης κατηγορίας όλων των υπαλλήλων και Προϊ-
σταμένων των υπηρεσιών του ΕΚΟΜΕ, συμπεριλαμβα-
νομένων και των οργανικών μονάδων, που υπάγονται 
απευθείας στον Πρόεδρο.

- Οι πράξεις ανάληψης υπηρεσίας, τοποθέτησης και 
μετακίνησης υπαλλήλων, καθώς και οι πράξεις αποδέ-
σμευσης υπαλλήλων από τον φορέα.

- Όλα τα διαβιβαστικά αλλά και λοιπά διαδικαστικά 
έγγραφα (πχ. λήψη ή χορήγηση στοιχείων από/σε φο-
ρείς του Δημοσίου ή του Ιδιωτικού τομέα, απαντήσεις 
σε αιτήσεις υπαλλήλων, χορήγηση βεβαιώσεων και πι-
στοποιητικών, αποστολή ενημερώσεων σε υπαλλήλους 
κ.λπ.), τα οποία είναι αναγκαία για την εκπλήρωση των 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικη-
τικών Υπηρεσιών και ΕΦΔ.

3. Για οτιδήποτε δεν αποτελεί αντικείμενο της παρού-
σας απόφασης, τελικός υπογράφων παραμένει ο Πρόε-
δρος και Διευθύνων Σύμβουλος του ΕΚΟΜΕ.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται κάθε προηγούμενη σχετική απόφασή μας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54956 Τεύχος B’ 4969/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 3 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων 

Σύμβουλος του ΕΚΟΜΕ Α.Ε.

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 3307 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση και καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των ερ-

γαζομένων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-

ρησης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» για το 2ο εξά-

μηνο του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 115/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Επιχείρησης.

2. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγρα-

φο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Τα Κεφάλαια Α’ και Β’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) του άρθρου 20, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 102 παρ. 2 του 

ν. 4461/2017 (Α’ 38) σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται το 

ύψος και ο τρόπος αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

των υπαλλήλων.

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 22 του Κεφαλαίου Δ’ του 

Κανονισμού Προσωπικού της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», σύμφωνα με τις 

οποίες επιτρέπεται η απασχόληση του προσωπικού, πέ-

ραν του συμβατικού ωραρίου και μέχρι τη συμπλήρωση 

του νόμιμου αριθμού ωρών εβδομαδιαίως, για την αντι-

μετώπιση επειγουσών ή έκτακτων αναγκών, με εφαρμο-

γή των διατάξεων της σχετικής Νομοθεσίας και για την 

πρόσθετη αυτή εργασία ο εργαζόμενος, έχει δικαίωμα 

συμπληρωματικής αμοιβής, το ύψος και οι προϋποθέσεις 

καταβολής της οποίας καθορίζονται από την ισχύουσα 
νομοθεσία ή από σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιχείρησης και τέλος.

5. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικής - Οικονομικής Υποστήριξης της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου βάσει των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4354/2015, άρθρο 20, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 102 παρ. 2 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38), για το 2ο εξάμηνο του έτους 2023:για 
τη Μελισσοπούλου Ελισάβετ η οποία ορίστηκε γραμμα-
τέας των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
109/22-06-2020 απόφαση του Δ.Σ. και εργάζεται με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ως 
ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη Δ/νση Διοικητικής - Οικο-
νομικής Υποστήριξης της Επιχείρησης, με αναπληρώτριά 
την Κονζολάκη Ολυμπία, η οποία εργάζεται με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ως 
ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη διεύθυνση Πολιτισμού της 
Επιχείρησης για την τήρηση των πρακτικών των Συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, 
πέραν του κανονικού ωραρίου ήτοι την 20ωρη μηνιαία 
υπερωριακή απασχόληση.

Επιπροσθέτως στον προϋπολογισμό του έτους 2023 
υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις για την γραμματέα 
του Δ.Σ. Μελισσοπούλου Ελισάβετ στους κωδικούς: 
Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρόνου», 
συνολικού ποσού τετρακοσίων πενήντα ευρώ (450,00 €) 
και Κ.Α. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0€) σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.10042/οικ.13567/329/8-6-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και για την αναπληρώτρια Κον-
ζολάκη Ολυμπία στους: 

Κ.Α. 60.00.00.05 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού διακοσίων πενήντα ευρώ 
(250,00€) και

Κ.Α. 60.03.00.05 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0€) σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.10042/οικ.13567/329/8-6-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 Καβάλα, 3 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049690908230004*


